
令和２年４月６日

新入生保護者 様

菊陽町立菊陽西小学校

校 長 草場 ルミ子

令和２年度入学式の内容変更について

春陽の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察

いたします。お子さまも期待に胸をふくらませ、入学式の日を待ちわびておられ

ることと思います。

さて、本校においては、お知らせしておりましたとおり、令和２年度菊陽西小

学校の入学式を４月９日に挙行いたしますが、内容につきましては一部変更をさ

せていただきます。

保護者の皆様におかれましては、お子様のかけがえのない一日とは存じますが、

今般の情勢をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年４月９日（木） 午前１０時 開式

２ 式 場 菊陽西小学校 体育館

３ 受付場所 児童玄関

４ 連絡事項 （変更・追加箇所は※です）

（１）受付は、午前９時から９時２０分です。

・児童玄関前にクラス分け名簿を掲示していますので、クラスごとに受付

を済ませて、保護者の方は９時３５分までに体育館にお入りください。

新入生は教室へ案内します。

・教科書（Ａ４サイズ７冊）、ノート、その他の配布物がありますので、

お持ち帰り用の袋をご持参ください。

・児童は、上ぐつの準備をお願いします。

（２）上履き（スリッパ）は各自ご持参ください。

駐車場はありませんので、車での来校はご遠慮ください。

（３）※マスク着用の上、児童玄関前で手指のアルコール消毒をお願いします。

※新入学児童、保護者（２名まで）、職員、６年生代表児童のみの参加と

なります。来賓挨拶、保護者代表挨拶は省略します。

※本年度は式後、児童のみ運動場で集合写真を撮ります。

※式終了後、保護者の方１名のみ教室へご移動いただき、教室にて学校生

活について担任からお話をします。

※当日受付で、新入児童及び保護者の方の動きを示した資料を配付します。


